

naniu ze swoimi odpowiednikami zasilany olej napędowy są droższe o ok. 10-15%, natomiast „elektryki” aż dwukrotnie.

Wiele korzyści

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami rządu, ustawa nie przewiduje bezpośrednich dopłat do zakupu pojazdów niskoemisyjnych, gdyż zdaniem rządowych ekspertów znacznie lepsze efekty przynoszą ułatwienia na etapie ich użytkowania. I tak, ustawa o elektromobilności zakłada np. zniesienie akcyzy na samochody elektryczne i hybrydy plug-in (PHEV), zwolnienie ich z opłat za parkowanie, a także większe niż w przypadku samochodów spalinowych możliwości odpisów amortyzacyjnych dla firm. Oprócz korzyści finansowych, ustawa zapowiada też pakiet rozwiązań przydatnych kierowcom na co dzień. Nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym umożliwia pojazdom przyjaznym środowisku poruszanie się po buspasach, czyli częściach dróg przeznaczonych do tej pory wyłącznie dla pojazdów komunikacji miejskiej i taksówek. Zmiana wzbudzała kontrowersje interpretacyjne. Zostały one jednak rozwiane przez Komendę Główną Policji, która poinformowała, że „zgodnie ze



Śmieciarki elektryczne nie wytwarzają spalin i przemieszają się „bezszelestnie”, dzięki czemu mogą być stosowane w strefach zero- i niskoemisyjnych oraz na obszarach szczególnie wrażliwych na hałas, np. osiedlach mieszkaniowych w godzinach nocnych i wczesnoporannych.

stanowiskiem Policji pojazdy elektryczne mogą poruszać się po pasach przeznaczonych dla autobusów”. Ustawa zakłada ponadto możliwość (co warto podkreślić: nie obowiązek) tworzenia przez samorządy stref czystego transportu, do których ogranicza się wjazd pojazdów innych niż napędzane paliwami alternatywnymi. Tworzy również ramy prawne dla testowania pojazdów autonomicznych (tj. wyposażonych w systemy sprawujące kontro-

lę nad ruchem pojazdu i umożliwiające jego ruch bez ingerencji kierującego, który jednak w każdej chwili może przejąć kontrolę nad pojazdem) po drogach publicznych.

10 mld zł trafi na rozwój ekomobilności

Taką kwotę zadeklarował wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ma być ona w cało-

REKLAMA

 **APRIVA**
maszyny czyszczące

sprzedaż • wynajem • serwis

100% ELEKTRO



Samojezdne odkurzacze elektryczne



Zamiatarki uliczne



Mobilne urządzenia do mycia i dezynfekcji pojemników

APRIVA ul. Mragowska 3, 60-161 Poznań, tel. +48 61 662 30 01, fax. +48 61 662 33 31, e-mail: biuro@apriva.pl